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Bu rapor, 6085 sayılı Sayıştay Kanunu uyarınca yürütülen düzenlilik denetimi 

sonucu hazırlanmıştır.  
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TÜRKİYE VE ORTA-DOĞU AMME İDARESİ ENSTİTÜSÜ 

HAKKINDA BİLGİ 
Türkiye ve Orta Doğu Amme İdaresi Enstitüsü (TODAİE), Türkiye Cumhuriyeti 

Hükümeti ve Birleşmiş Milletler Örgütü (BM) arasında yapılan bir teknik yardım anlaşmasına 

dayanılarak 1952 yılında Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi’nin bünyesinde 

kurulmuştur. 1958 yılına kadar bu akademik kurum içerisinde müstakil bir biçimde işlevlerini 

yürüten TODAİE, 1958 yılında kabul edilen 25.06.1958 tarihli ve 7163 sayılı Türkiye ve Orta 

Doğu Amme İdaresi Enstitüsü Teşkilat Kanunu ile tüzel kişilik kazanmış ve bilimsel, yönetsel 

ve mali özerkliğe sahip olmuştur.  

7163 sayılı Yasada Enstitü’nün kuruluş amacı, Türkiye ve yakın coğrafyasına, kamu 

yönetiminin çağdaş gelişimine yönelik bilimsel çalışmalar yaparak, idare sanatına eleman 

yetiştirmek ve memurların yönetici olarak yetişmesini hedeflemek ve kamu yönetimi alanı 

için öğretim elemanı yetiştirmek olarak tanımlanmıştır. 

TODAİE, ülkemizde kamuda üst düzey yönetici yetiştirmek amacıyla kurulmuş, 

kendine özgü bir akademik kurumdur. TODAİE, temel işlevlerini yerine getirmek amacıyla 

akademik personel istihdam etmektedir. 2914 sayılı Yüksek Öğretim Personel Kanunu ile 

Enstitü’nün öğretim elemanları, üniversite öğretim elemanı olarak kabul edilmiştir. Enstitü bu 

doğrultuda kamu yönetimi alanında bilimsel işlevlerini, Profesör, Doçent, Öğretim ve 

Araştırma Mütehassısı Asistan, Öğretim Görevlisi, ve okutman kadroları aracılığıyla yerine 

getirmektedir.          

TODAİE, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununa göre 1 Ocak 2006 

tarihi itibariyle özel bütçeli kuruluşlar içinde yer almıştır. Merkez Yönetim bütçesinde  

Enstitü’ye ayrılan kaynaklar irdelendiğinde (Bütçe Giderleri Tablosu), verilen ödeneğin çok 

büyük bir bölümünün cari harcamalarda kullanıldığı,  yatırım ödeneklerinin ise zorunlu bina 

ve makine onarımı veya alımlarını ve araştırma projeleri için verilen ödeneklerden oluştuğu 

görülmektedir.  

Son dört yılın bütçe giderleri incelendiğinde ortalamada  Personel, Sosyal Güvenlik 

Kurumuna Devlet Primi, Mal ve Hizmet Alımları Cari Transferlerden oluşan Cari giderlerin, 

toplam giderin % 82,60’ını oluşturduğu Sermaye Giderlerinin ise %17,40 seviyesinde kaldığı 

görülmektedir 

Enstitü’nün gelirleri, her yıl Bakanlık Bütçesine konulan Cari ve Sermaye 

Transferlerinden oluşan hazine yardımı ile öz gelirden oluşmaktadır. Öz gelirleri; mal ve 
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hizmet satış gelirleri, kiralama gelirleri ve bağışlardan oluşmaktadır.  2008-2011 yılları 

arasında Enstitü’nün öz gelirlerinin toplam gelire oranı ortalama %14,23 ’tür.  

KAMU İDARESİ MALİ TABLOLARI 
Sayıştay tarafından 6085 sayılı Sayıştay Kanunu’nun 8 inci maddesine dayanarak 

hazırlanan “Kamu İdaresi Hesaplarının Sayıştaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile 

Muhasebe Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar” ın 5 inci maddesi gereğince 

hesap dönemi sonunda Sayıştaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden kamu 

idaresince denetime sunulanlar şunlardır: 

 Birleştirilmiş veriler defteri 

 Geçici ve kesin mizan 

 Bilanço 

 Kasa sayım tutanağı 

 Banka mevcudu tespit tutanağı 

 Alınan çekler sayım tutanağı 

 Menkul kıymet ve varlıklar sayım tutanağı 

 Teminat mektupları sayım tutanağı 

  Değerli kağıtlar sayım tutanağı 

 Taşınır kesin hesap cetveli ile taşınır hesabı icmal cetveli 

 Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu 

 Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu 

 Faaliyet sonuçları tablosu 

Denetim yukarıda yer alan defter, tablo ve belgeler ile usul ve esasların 8 inci 

maddesinde yer alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıştır. 

DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN SORUMLULUĞU 
Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmış olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

şekilde zamanında Sayıştaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve işlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 

tabloların önemli hata veya yanlış beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara ilişkin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 
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oluşturulmasından, etkin olarak işletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluşturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 

SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 
Sayıştay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu 

idarelerinin gelir, gider ve malları ile bunlara ilişkin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer 

hukuki düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna ilişkin görüş bildirmekle sorumludur. 

DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 
Denetimlerin dayanağı; 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 6085 

sayılı Sayıştay Kanunu, genel kabul görmüş uluslararası denetim standartları, Sayıştay ikincil 

mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve işlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına ilişkin makul güvence 

elde etmek amacıyla yürütülmüştür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluşturan hesap ve işlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna ilişkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleştirilmiştir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiştir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına ilişkin tüm mali faaliyet, karar ve işlemleri ve bunlara ilişkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluşturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüşü oluşturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiştir. 
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DENETİM GÖRÜŞÜ 
Türkiye ve Orta Doğu Amme İdaresi Enstitüsünün 2012 yılına ilişkin yukarıda 

belirtilen mali rapor ve tablolarının tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği; 

gelir, gider ve mallarına ilişkin hesap ve işlemlerinin kanun ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygun olduğu kanaatine varılmıştır. 


